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I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

12 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2019, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “12 de Octubre”, por la que se dispone la publicación en los
boletines oficiales y en el “perfil del contratante” en Internet de la convoca-
toria del contrato 2019-0-123 «Suministro de radiofármacos en monodosis
con destino al Servicio de Medicina Nuclear del Hospital Universitario “12
de Octubre”».

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de información:
a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Hospital Universitario “12 de Octubre”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa.

Hospital Universitario “12 de Octubre”.
c) Obtención de documentación e información:

1) A través de la plataforma Vortal.
— https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=

hospital12Octubre
2) Dirección de Internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación

Pública de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos)
y dirección de la Web del Hospital Universitario “12 de Octubre”:
http://www.h12o.es (Proveedores. Concursos Públicos).

3) Fecha límite de obtención de documentación e información: Ver pliegos.
d) Número de expediente: PA 2019-0-123.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de radiofármacos en monodosis con destino al Servicio

de Medicina Nuclear del Hospital Universitario “12 de Octubre”.
c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: Un lote.

Descripción del lote:
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LOTE ORDEN CÓDIGO 
ARTº DESCRIPCIÓN ARTÍCULO 

1 

1 040068 PREPARACION NANOCOLOIDE 
2 040270 131 INA CAPSULAS 10-15 mCi 
3 040271 131 INA CAPSULA 100-200mCi 
4 040273 123 I MIBG 8 mCi PROMEDIO 
5 040274 123 I IOFLUPANO 
6 040275 123 I IBZM 10 mCi 
7 040279 67 GA CITRATO 7 mCi PROMEDIO 
8 040281 90 Y SILICATO 5 mCi PROMEDIO 
9 040283 99m TC PERTECNECTATO 1-25 mCi 

10 040284 99m TC + PIROFOSFATO 30 mCi 
11 040285 99m TC + MIBI 10-25 mCi 
12 040286 99m TC + TETROFOSMINA 
13 040287 99m TC + MACROAGREGADOS ALBUMINA 5 mCi 
14 040289 99m TC + HMPAO 25 mCi 
15 040291 99m TC + DTPA 
16 040292 99m TC + DMSA 3 mCi 
17 040295 99m TC + MEBROFENINA 
18 040296 99m TC + MDP 18 mCi 
19 040297 111 In + PENATREOTIDO 
20 040298 99m TC + HMPA0 + LEUCOCITOS 20 mCi 
21 040299 99m TC + PIROFOSFATO + HEMATIES 20 mCi 
22 040308 75 SE TAUROSELDROLIC ACID (SEHCAT) 
23 040309 99M TC-HYNIC-TOC (TEKTROTYD) 
24 040310 99M TC + NEPHROMAG => 99M TC BETIATIDA 
25 040268 TRATAMIENTO DOLOR OSEO SM 153  
26 040307 131 I METAIODOBENCILGUANIDINA I-MIBG 3700 MBQ  
27 040300 YTRACIS CLORURO DE ITRIO Y-90  
28 040272 131 I NORCOLESTEROL 1 mCi   
29 040218 201 TALIO 5 MCI  
30 040294 99m TC SN II 1-7 mCi  
31   VOLEMIA TC 
32   FILTRADO DTPA TC 
33   INDIO DTPA 

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Servicio de Medicina Nuclear del Hospital Universitario “12 de

Octubre”, avenida de Córdoba, sin número: Ver pliegos.
2) Localidad y código postal: 28041 Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
f) Admisión de prórroga: Sí. Plazo incluida la prórroga: Cuarenta y ocho meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
i) CPV (referencia de nomenclatura): 33696400-9 Reactivos isotópicos.
j) Compra pública innovadora: No.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.
4. Valor estimado del contrato: 3.476.824,74 euros.
5. Presupuesto base de licitación:
— Importe neto: 1.580.374,880 euros.
— IVA: 63.215,00 euros.
— Importe total: 1.643.589,88 euros.
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LOTE ORDEN CÓDIGO 
ARTº 

 BASE 
IMPONIBLE  I.V.A.  4%   IMPORTE 

TOTAL  

1 

1 040068 78.400,00 3.136,00 81.536,00 
2 040270 56.751,00 2.270,04 59.021,04 
3 040271  9.781,00 391,24 10.172,24 
4 040273 64.560,00 2.582,40 67.142,40 
5 040274 297.495,50 11.899,82  309.395,32 
6 040275  2.996,52 119,86  3.116,38 
7 040279 76.459,20 3.058,37 79.517,57 
8 040281  3.263,40 130,54  3.393,94 
9 040283 37.800,00 1.512,00 39.312,00 

10 040284 50.400,00 2.016,00 52.416,00 
11 040285 114.240,00 4.569,60  118.809,60 
12 040286 84.105,00 3.364,20 87.469,20 
13 040287 59.200,00 2.368,00 61.568,00 
14 040289 36.540,00 1.461,60 38.001,60 
15 040291  7.875,00 315,00  8.190,00 
16 040292 25.200,00 1.008,00 26.208,00 
17 040295  3.150,00 126,00  3.276,00 
18 040296 170.800,00 6.832,00  177.632,00 
19 040297 229.500,00 9.180,00  238.680,00 
20 040298 18.973,50 758,94 19.732,44 
21 040299  2.688,00 107,52  2.795,52 
22 040308 37.162,00 1.486,48 38.648,48 
23 040309  1.300,00 52,00  1.352,00 
24 040310 77.000,00 3.080,00 80.080,00 
25 040268  2.940,00 117,60  3.057,60 
26 040307  7.032,88 281,32  7.314,20 
27 040300  7.408,80 296,35  7.705,15 
28 040272  2.604,00 104,16  2.708,16 
29 040218  1.204,24 48,17  1.252,41 
30 040294  560,00 22,40  582,40 
31    9.145,84 365,83  9.511,67 
32    2.919,00 116,76  3.035,76 
33    920,00 36,80  956,80 
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6. Garantías exigidas:

— Provisional: 0,00 euros.
— Definitiva: 5 por 100 del importe de licitación del contrato, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo... Subgrupo... Categoría (Real Decreto 1098/2001)...: No pro-
cede.

b) Solvencia económica y financiera: Artículo 87.1 del LCSP: Ver pliegos.
Solvencia técnica: Artículo 89.1 del LCSP: Ver pliegos.

c) Otros requisitos específicos: Los especificados en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de agosto de 2019.
b) Modalidad de presentación. Licitación electrónica: Sí.
c) Lugar de presentación:

Presentación electrónica accediendo a la plataforma electrónica de contratación
pública del Hospital Universitario “12 de Octubre” en la URL: https://community.
vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=hospital12Octubre

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas
(procedimiento restringido): ...

e) Admisión de variantes, si procede: No.
f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Ver pliegos.

9. Apertura de ofertas:

a) Apertura económica y por aplicación de fórmulas automáticas:

— Dirección: Hospital Universitario “12 de Octubre”. Sala de Reuniones 2, planta
primera, Residencia General, avenida de Córdoba, sin número.

— Localidad y código postal: 28041 Madrid.
— Fecha y hora: 28 de agosto de 2019, a las 10:10 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.
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11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 10 de julio
de 2019.

12. Otras informaciones: El importe de este anuncio será por cuenta de los adju-
dicatarios.

En Madrid, a 11 de julio de 2019.—La Directora-Gerente del Hospital Universitario
“12 de Octubre”, Carmen Martínez de Pancorbo González.

(01/25.717/19)
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